
 

 

Федерация подводного спорта Росии 

Департамент физической культуры и спорта  Новосибирской области 
 

Управление физической культуры и спорта мэрии города Новосибирска 
 

Новосибирское региональное отделение ДОСААФ России 

        Всероссийские соревнования 
"V Открытый юношеский турнир по плаванию в ластах "Золотая ласта" 

на призы победителей Всемирных игр, многократных  
чемпионов и рекордсменов мира и Европы, 

Заслуженных мастеров спорта России Сергей Ахапова и Анастасии Глухих" 

        29-30 ноября 2014 года, г. Новосибирск                                                                             п/б "Лазурный" 

Итоговый протокол 

Мес 
то фамилия, имя 

год 
рождения разряд команда Резуль тат разряд тренер 

50м Плавание в ластах девушки (предварительные заплывы) 

рекорд турнира  00.18,81  Илюшина Вера  Новосибирская область  07.12.2013 

1 Бакшеева Юлия 1997 МС Томская область 00.19,41 КМС Поздеева Ю.А. 

2 Сухинина Виетта 1998 КМС Красноярский край 00.19,78 КМС Попов П.А., Лучискенс Т.В. 

3 Ефименко Дарья 2000 МС Новосибирская область 00.19,91 I Патрушев Д,Ю. 

4 Горохова Кристина 1999 КМС Красноярский край 00.20,19 I Попов П.А. 

5 Рудь Карина 1999 КМС Новосибирская область 00.20,41 I Патрушев Д,Ю. 

5 Боровикова Василина 1998 КМС Красноярский край 00.20,41 I Крутяков А.В.,Толстопятов И.А. 

7 Рожкова Галина 1999 КМС Омская область 00.20,70 I Москвина Т.А. 

8 Ширяева Алина 1997 МС Красноярский край 00.20,71 I Попов П.А., Лучискенс Т.В. 

9 Калинина Даяна 1999 КМС Красноярский край 00.21,05 I Сбродов И.Г. 

10 Коблякова Анастасия 1997 КМС Томская область 00.21,40 II Мокринский В.Д. 

11 Фаустова Анастасия 1998 МС Новосибирская область 00.21,40 II Талдонова С.В., Пенькова Г.Н. 

12 Таран Анастасия 1998 КМС Омская область 00.21,55 II Москвина Т.А. 

13 Страбыкина Елена 1999 КМС Новосибирская область 00.21,56 II Талдонова С.В., Пенькова Г.Н. 

14 Мазурина Миляна 1998 I Красноярский край 00.21,67 II Попов П.А. 

15 Саблина Наталья 1997 КМС Новосибирская область 00.21,77 II Талдонова С.В., Пенькова Г.Н. 

16 Алмашова Карина 2000 I Ярославская область 00.21,79 II Аргунова Е.С. 

17 Беляева Евгения 1998 КМС Новосибирская область 00.21,86 II Патрушев Д,Ю. 

18 Емельяненко Юлия 2000 I Томская область 00.22,36 II Коробова Т.В. 

19 Лещева Алена 2000 I Томская область 00.22,45 II ЗТР Голобородько А.Г. 

20 Владимирова Татьяна 2000 I Томская область 00.22,87 II Окунева Л.Л. 

21 Котова Валерия 1999 I Алтайский край 00.23,37 III Черепанова О.В. 

22 Максимова Софья 1999 I Новосибирская область 00.23,69 III Талдонова С.В., Пенькова Г.Н. 

23 Вострикова Анна 2000 I Новосибирская область 00.24,03 III Талдонова С.В., Пенькова Г.Н. 

24 Пинчук Алина 2000 I Новосибирская область 00.24,06 III Шахова Н.А. 

25 Выгузова Алина 1999 I Новосибирская область 00.24,19 III Талдонова С.В., Пенькова Г.Н. 

26 Щербинина Дарья 1998 I Алтайский край 00.24,65 III Черепанова О.В. 

27 Вербицкая Елена 2000 I Новосибирская область 00.25,45 I юн Талдонова С.В., Пенькова Г.Н. 

28 Копаева Алена 1999 I Новосибирская область 00.25,71 I юн Мамедова А.В 

 
Варламова Надежда 1998 КМС Красноярский край нп 

 
Сбродов И.Г. 



 

 

 
Скурлатова Александра  1997 МСМК Томская область нп 

 
ЗТР Шумков А.Д. 

100м Плавание в ластах юноши 

рекорд турнира  00.36,64  Журман Дмитрий Томская область  07.12.2013 

1 Журман Дмитрий 1997 МС Томская область 
00.35,52 

РС МС ЗТР Шумков А.Д. 

2 Попов Вячеслав 1998 МСМК Красноярский край 00.37,14 МС Попов П.А. 

3 Аршанов Денис 1997 МС Красноярский край 00.38,25 КМС Попов П.А., Крутяков А.В. 

4 Максимов Данила 1998 МС Новосибирская область 00.39,31 КМС Патрушев Д,Ю. 

5 Чукалин Павел 1998 КМС Новосибирская область 00.39,33 КМС Талдонова С.В., Пенькова Г.Н. 

6 Боровских Илья 1999 КМС Омская область 00.39,94 I Москвина Т.А. 

7 Выгон Иван 1997 КМС Томская область 00.40,15 I ЗТР Гранкин С.А. 

8 Бойченко Егор 1999 I Красноярский край 00.40,76 I Попов П.А., Лучискенс Т.В. 

9 Одинокин Павел 1999 КМС Красноярский край 00.40,79 I Сбродов И.Г. 

10 Макаров Павел 1997 КМС Томская область 00.40,85 I Поздеева Ю.А. 

11 Чернецких Илья 1997 КМС Красноярский край 00.41,06 I Симановская С.П. 

12 Холоднов Владимир 1998 КМС Ярославская область 00.41,27 I Аргунова Е.С. 

13 Шустов Кирилл 1998 МС Новосибирская область 00.41,55 I Ильин А.А., Павликов В.В. 

14 Крейцвальд Богдан 1997 КМС Томская область 00.41,68 I ЗТР Гранкин С.А. 

15 Кулебакин Ярослав 1998 КМС Кемеровская область 00.41,83 I Созинов В.А. 

16 Логунов Семён 1999 КМС Красноярский край 00.42,06 I Мохно А.Н. 

17 Свечников Артем 1997 КМС Новосибирская область 00.42,08 I Мамедова А.В 

18 Шестаков Евгений 1998 КМС Алтайский край 00.42,21 I Черепанова О.В. 

19 Афанасьев Александр 1999 КМС Алтайский край 00.42,32 I Черепанова О.В. 

20 Уткин Николай 1997 МС Новосибирская область 00.42,48 II Ильин А.А., Павликов В.В. 

21 Смердин Павел 1998 КМС Красноярский край 00.42,81 II Симановская С.П. 

22 Кузьменко Андрей 1998 КМС Омская область 00.42,86 II Москвина Т.А., ЗТР Захаров И.В. 

23 Марщанский Владислав 1998 КМС Новосибирская область 00.42,93 II Талдонова С.В., Пенькова Г.Н. 

24 Чепенко Егор 2000 I Омская область 00.42,96 II Москвина Т.А. 

25 Афанасьев Иван 1998 МС Новосибирская область 00.43,08 II Ильин А.А., Павликов В.В. 

26 Блощиневич Алексей 1999 I Новосибирская область 00.43,09 II Шахова Н.А. 

27 Хоптенко Денис 1999 КМС Новосибирская область 00.43,09 II Шахова Н.А. 

28 Попело Александр 1998 I Томская область 00.43,26 II ЗТР Гранкин С.А. 

29 Галев Александр 1997 КМС Новосибирская область 00.43,32 II Мамедова А.В 

30 Телегин Савелий 1999 КМС Новосибирская область 00.43,36 II Шахова Н.А. 

31 Андреев Евгений 1998 КМС Новосибирская область 00.43,42 II Талдонова С.В., Пенькова Г.Н. 

32 Демьяненко Максим 1999 I Новосибирская область 00.43,46 II Патрушев Д,Ю. 

33 Швенк Александр 1997 КМС Новосибирская область 00.43,83 II Патрушев Д,Ю. 

34 Чернухин Максим 1997 КМС Новосибирская область 00.43,85 II Мамедова А.В 

35 Травкин Антон 2000 I Новосибирская область 00.44,24 II Талдонова С.В., Пенькова Г.Н. 

36 Примак Александр 1997 I Красноярский край 00.44,52 II Попов П.А. 

37 Полтавский Александр 1999 КМС Новосибирская область 00.44,81 II Патрушев Д,Ю. 

38 Панфиленко Никита 1999 I Новосибирская область 00.45,23 II Шахова Н.А. 

39 Зяблицкий Илья 1998 I Алтайский край 00.45,39 II Гудз О.В. 

40 Филатов Владислав 1998 I Омская область 00.45,50 II Москвина Т.А. 

41 Праксин Семен 1999 I Ярославская область 00.45,52 II Глухарева М.А. 

42 Адиев Тимур 1998 I Томская область 00.45,52 II Поздеева Ю.А. 

43 Федотов Дмитрий 1998 I Томская область 00.45,60 II Поздеева Ю.А. 

44 Евтушенко Алексей 1998 I Новосибирская область 00.45,72 II Мамедова А.В 

45 Герасимов Роман 2000 I Томская область 00.45,94 II Коробова Т.В. 



 

 

46 Гражданников Дмитрий  2000 I Омская область 00.46,05 III Петрина И.А. 

47 Акифьев Максим  1998 I Омская область 00.46,12 III Петрина И.А. 

48 Кем Даниил 1999 I Новосибирская область 00.46,59 III Мамедова А.В Гукова Л.Б 

49 Янчиков Александр 2000 I Новосибирская область 00.46,83 III Шахова Н.А. 

50 Шарапов Данил 1998 I Алтайский край 00.46,86 III Гудз О.В. 

51 Пахабов Сергей 1998 I Новосибирская область 00.46,88 III Мамедова А.В 

52 Мошко Михаил 1999 КМС Красноярский край 00.47,31 III Симановская С.П. 

53 Шарнин Павел 1999 КМС Красноярский край 00.47,87 III Фалеева Е.А. 

54 Калижников Валентин 1998 I Красноярский край 00.47,88 III Фалеева Е.А. 

55 Харсекин Иван 1999 I Красноярский край 00.47,97 III Фалеева Е.А. 

56 Лисица Павел 2000 I Новосибирская область 00.48,21 III Ильин А.А., Павликов В.В. 

57 Степаненко Илья 2000 I Новосибирская область 00.48,49 III Мамедова А.В Гукова Л.Б 

58 Быков Евгений 1999 I Ярославская область 00.48,55 III Глухарева М.А. 

59 Перетятько Виктор 1999 I Новосибирская область 00.49,92 I юн Мамедова А.В 

60 Дылян Даниил 1998 I Новосибирская область 00.50,31 I юн Мамедова А.В Гукова Л.Б 

61 Уваров Дмитрий 1998 I Новосибирская область 00.52,24 I юн Талдонова С.В., Пенькова Г.Н. 

62 Баргадаев Артем 2000 I Новосибирская область 00.53,03 I юн Мамедова А.В Гукова Л.Б 

 
Арещенко Иван 1999 КМС Новосибирская область нп 

 
Талдонова С.В., Пенькова Г.Н. 

 
Некрасов Вадим 1997 МС Кемеровская область нп 

 
Созинов В.А. 

 
Бажмин Данила  1998 I Омская область нп 

 
Петрина И.А. 

 
Янковский Влад  1999 I Омская область нп 

 
Петрина И.А. 

 
Зеленцов Валентин 1997 I Новосибирская область нп 

 
Талдонова С.В., Пенькова Г.Н. 

 
Байдаков Никита 1998 I Новосибирская область нп 

 
Шахова Н.А. 

 
Савчук Иван 1998 КМС Красноярский край нп 

 
Кочнева А.Р., Михайлова Е.К. 

 
Куденцов Артем  1999 КМС Омская область нп 

 
Петрина И.А. 

 
Плеханов Денис 1998 I Новосибирская область нп 

 
Мамедова А.В 

 
Бочаров Василий 1998 КМС Алтайский край нп 

 
Гудз О.В. 

100м Плавание в классических ластах девушки 

рекорд турнира  00.47,70  Патласова Мария  Новосибирская область  07.12.2013 

1 Патласова Мария 1999 МСМК Новосибирская область 
00.47,25 

РС МС Ильин А.М. 

2 Стадник Лидия 1998 МСМК Новосибирская область 00.48,77 МС Ильин А.М. 

3 Васильчук Любовь 1997 МС Новосибирская область 00.49,84 МС Котов В.Н. 

4 Сухинина Виетта 1998 КМС Красноярский край 00.50,25 МС Попов П.А., Лучискенс Т.В. 

5 Скурлатова Александра  1997 МСМК Томская область 00.50,27 МС ЗТР Шумков А.Д. 

6 Пуртова Ангелина 1997 КМС Новосибирская область 00.51,07 МС Ильин А.М., Корчуганова О.А. 

7 Горохова Кристина 1999 КМС Красноярский край 00.51,11 МС Попов П.А. 

8 Ефименко Дарья 2000 МС Новосибирская область 00.51,14 МС Патрушев Д,Ю. 

9 Коновалова Наталья 1997 КМС Новосибирская область 00.51,78 КМС Талдонова С.В., Пенькова Г.Н. 

10 Страбыкина Елена 1999 КМС Новосибирская область 00.51,79 КМС Талдонова С.В., Пенькова Г.Н. 

11 Сушкова Мария 1999 КМС Новосибирская область 00.51,93 КМС Ильин А.А., Шахова Н.А. 

12 Боровикова Василина 1998 КМС Красноярский край 00.51,95 КМС Крутяков А.В.,Толстопятов И.А. 

13 Саблина Наталья 1997 КМС Новосибирская область 00.52,42 КМС Талдонова С.В., Пенькова Г.Н. 

14 Мурзакаева Юлия 1997 КМС Оренбургская область 00.52,50 КМС ЗТР Симакова И.П. 

15 Тихонова Валерия 1998 I Томская область 00.52,79 КМС Поздеева Ю.А. 

16 Коблякова Анастасия 1997 КМС Томская область 00.52,84 КМС Мокринский В.Д. 

17 Фаустова Анастасия 1998 МС Новосибирская область 00.52,94 КМС Талдонова С.В., Пенькова Г.Н. 

18 Солодовникова Мария 1997 КМС Красноярский край 00.52,98 КМС Третьякова М.Ю. 

19 Тингаева Кристина 2000 КМС Оренбургская область 00.53,10 КМС ЗТР Симакова И.П. 



 

 

20 Рожкова Галина 1999 КМС Омская область 00.53,11 КМС Москвина Т.А. 

21 Ильина Вера 1999 I Новосибирская область 00.53,62 КМС Ильин А.М. 

22 Таран Анастасия 1998 КМС Омская область 00.53,88 КМС Москвина Т.А. 

23 Бакланова Кристина 1997 КМС Омская область 00.54,21 I Москвина Т.А. 

24 Калинина Даяна 1999 КМС Красноярский край 00.54,47 I Сбродов И.Г. 

25 Выгузова Алина 1999 I Новосибирская область 00.54,75 I Талдонова С.В., Пенькова Г.Н. 

26 Пинчук Алина 2000 I Новосибирская область 00.54,81 I Шахова Н.А. 

27 Колчина Мария 2000 КМС Новосибирская область 00.54,98 I Ильин А.М. 

28 Русских Екатерина 2000 I Томская область 00.55,29 I Коробова Т.В. 

29 Лещева Алена 2000 I Томская область 00.55,32 I ЗТР Голобородько А.Г. 

30 Ключкина Анастасия 2000 I Ярославская область 00.55,80 I Аргунова Е.С. 

31 Коробова Елена 1998 I Томская область 00.55,81 I Коробова Т.В. 

32 Алмашова Карина 2000 I Ярославская область 00.55,85 I Аргунова Е.С. 

33 Писарева Марина 1998 I Новосибирская область 00.55,99 I Некрасов К.А. 

34 Лепехина Татьяна 2000 I Томская область 00.56,06 I Коробова Т.В. 

35 Владимирова Татьяна 2000 I Томская область 00.56,07 I Окунева Л.Л. 

36 Феоктистова Мария  2000 I Омская область 00.56,76 I Петрина И.А. 

37 Чегошева Карина 1999 I Новосибирская область 00.56,98 I Некрасов К.А. 

38 Вершинина Юлия 1998 I Новосибирская область 00.57,14 I Мамедова А.В 

39 Беляева Евгения 1998 КМС Новосибирская область 00.57,21 I Патрушев Д,Ю. 

40 Вострикова Анна 2000 I Новосибирская область 00.57,24 I Талдонова С.В., Пенькова Г.Н. 

41 Максимова Софья 1999 I Новосибирская область 00.57,59 I Талдонова С.В., Пенькова Г.Н. 

42 Чигадаева Евгения 2000 I Новосибирская область 00.58,04 I Ильин А.А., Павликов В.В. 

43 Котова Валерия 1999 I Алтайский край 00.58,31 II Черепанова О.В. 

44 Семенова Екатерина 1999 КМС Ярославская область 00.58,82 II Аргунова Е.С. 

45 Вербицкая Елена 2000 I Новосибирская область 00.59,84 II Талдонова С.В., Пенькова Г.Н. 

46 Копаева Алена 1999 I Новосибирская область 01.00,21 II Мамедова А.В 

47 Чинчикеева Анастасия 1998 I Алтайский край 01.00,31 II Гудз О.В. 

48 Щербинина Дарья 1998 I Алтайский край 01.02,84 II Черепанова О.В. 

 
Мякишева Виктория  1998 I Омская область нп 

 
Петрина И.А. 

400м Плавание в ластах юноши 

рекорд турнира  03.10,73  Журман Дмитрий  Томская область  07.12.2013 

1 Журман Дмитрий 1997 МС Томская область 
03.06,44 

РС МС ЗТР Шумков А.Д. 

2 Попов Вячеслав 1998 МСМК Красноярский край 03.08,17 МС Попов П.А. 

3 Максимов Данила 1998 МС Новосибирская область 03.08,25 МС Патрушев Д,Ю. 

4 Чукалин Павел 1998 КМС Новосибирская область 03.18,01 КМС Талдонова С.В., Пенькова Г.Н. 

5 Аршанов Денис 1997 МС Красноярский край 03.20,12 КМС Попов П.А., Крутяков А.В. 

6 Бойченко Егор 1999 I Красноярский край 03.21,15 КМС Попов П.А., Лучискенс Т.В. 

7 Боровских Илья 1999 КМС Омская область 03.22,53 КМС Москвина Т.А. 

8 Демьяненко Максим 1999 I Новосибирская область 03.28,49 I Патрушев Д,Ю. 

9 Шестаков Евгений 1998 КМС Алтайский край 03.28,87 I Черепанова О.В. 

10 Блощиневич Алексей 1999 I Новосибирская область 03.35,50 I Шахова Н.А. 

11 Травкин Антон 2000 I Новосибирская область 03.40,96 II Талдонова С.В., Пенькова Г.Н. 

12 Марщанский Владислав 1998 КМС Новосибирская область 03.41,13 II Талдонова С.В., Пенькова Г.Н. 

13 Адиев Тимур 1998 I Томская область 03.41,69 II Поздеева Ю.А. 

14 Федотов Дмитрий 1998 I Томская область 03.42,24 II Поздеева Ю.А. 

15 Байдаков Никита 1998 I Новосибирская область 03.51,38 II Шахова Н.А. 

16 Афанасьев Александр 1999 КМС Алтайский край 03.53,09 II Черепанова О.В. 



 

 

17 Янчиков Александр 2000 I Новосибирская область 03.58,20 III Шахова Н.А. 

 
Праксин Семен 1999 I Ярославская область нп II Глухарева М.А. 

200м Плавание в ластах девушки 

рекорд турнира  01.37,73  Тимофеева Маргарита  Красноярский край  01.12.2012 

1 Бакшеева Юлия 1997 МС Томская область 
01.36,10 

РС МС Поздеева Ю.А. 

2 Игнатова Ксения 1999 МС Ярославская область 01.38,11 КМС Аргунова Е.С. 

3 Рудь Карина 1999 КМС Новосибирская область 01.39,01 КМС Патрушев Д,Ю. 

4 Надеина Мария 1999 КМС Томская область 01.40,50 КМС ЗТР Шумков А.Д. 

5 Ширяева Алина 1997 МС Красноярский край 01.40,52 КМС Попов П.А., Лучискенс Т.В. 

6 Плотникова Полина 1998 КМС Красноярский край 01.42,35 I Сбродов И.Г. 

7 Струлева Марина 1998 КМС Новосибирская область 01.43,74 I Патрушев Д,Ю. 

8 Сухинина Виетта 1998 КМС Красноярский край 01.44,16 I Попов П.А., Лучискенс Т.В. 

9 Венгер Дарья 1999 КМС Кемеровская область 01.44,27 I Созинов В.А. 

10 Ужва Маргарита 1998 КМС Новосибирская область 01.44,48 I Талдонова С.В., Пенькова Г.Н. 

11 Варламова Надежда 1998 КМС Красноярский край 01.45,93 I Сбродов И.Г. 

12 Рожкова Галина 1999 КМС Омская область 01.46,02 I Москвина Т.А. 

13 Таран Анастасия 1998 КМС Омская область 01.46,09 I Москвина Т.А. 

14 Бакланова Кристина 1997 КМС Омская область 01.46,16 I Москвина Т.А. 

15 Мазурина Миляна 1998 I Красноярский край 01.46,51 I Попов П.А. 

16 Тихонова Валерия 1998 I Томская область 01.46,99 I Поздеева Ю.А. 

17 Ботоева Елена  2000 I Омская область 01.47,02 I Петрина И.А. 

18 Страбыкина Елена 1999 КМС Новосибирская область 01.47,70 I Талдонова С.В., Пенькова Г.Н. 

19 Сушкова Мария 1999 КМС Новосибирская область 01.47,79 I Ильин А.А., Шахова Н.А. 

20 Коновалова Наталья 1997 КМС Новосибирская область 01.48,89 I Талдонова С.В., Пенькова Г.Н. 

21 Емельяненко Юлия 2000 I Томская область 01.52,01 II Коробова Т.В. 

22 Ключкина Анастасия 2000 I Ярославская область 01.54,18 II Аргунова Е.С. 

23 Смернягина Екатерина 2000 I Новосибирская область 01.55,57 II Талдонова С.В., Пенькова Г.Н. 

24 Горохова Кристина 1999 КМС Красноярский край 01.56,68 II Попов П.А. 

25 Чинчикеева Анастасия 1998 I Алтайский край 01.58,06 II Гудз О.В. 

26 Беляева Евгения 1998 КМС Новосибирская область 01.58,17 II Патрушев Д,Ю. 

27 Феоктистова Мария  2000 I Омская область 02.01,13 III Петрина И.А. 

 
Вершинина Юлия 1998 I Новосибирская область мед. 

 
Мамедова А.В 

4x100м эстафета Плавание в ластах юноши 

рекорд турнира  02.35,72  Томская область  Журман Дмитрий, Леткиман Александр, Халецкий Александр, Костенко Дмитрий  
07.12.2013 

1 Томская область 
  

Томская область 02.36,89 
  

 
Журман Дмитрий 1997 МС 

 
00.35,93 МС ЗТР Шумков А.Д. 

 
Макаров Павел 1997 КМС 

   
Поздеева Ю.А. 

 
Крейцвальд Богдан 1997 КМС 

   
ЗТР Гранкин С.А. 

 
Выгон Иван 1997 КМС 

   
ЗТР Гранкин С.А. 

2 Новосибирская область 
  

Новосибирская область 02.42,80 
  

 
Чукалин Павел 1998 КМС 

 
00.38,74 КМС Талдонова С.В Пенькова Г.Н 

 
Демьяненко Максим 1999 1 

   
Патрушев Д,Ю 

 
Андреев Евгений 1998 КМС 

   
Талдонова С.В Пенькова Г.Н 

 
Максимов Данила 1998 МС 

   
Патрушев Д,Ю 

3 Омская область 
  

Омская область 02.49,13 
  

 
Боровских Илья 1999 КМС 

 
00.40,24 I Москвина Т.А. 

 
Филатов Владислав 1998 I 

   
Москвина Т.А. 



 

 

 
Чепенко Егор 2000 I 

   
Москвина Т.А. 

 
Кузьменко Андрей 1998 КМС 

   
Москвина Т.А., ЗТР Захаров И.В. 

4 Алтайский край 
  

Алтайский край 02.54,92 
  

 
Афанасьев Александр 1999 КМС 

 
00.42,51 II Черепанова О.В. 

 
Зяблицкий Илья 1998 1 

   
Гудз О.В. 

 
Бочаров Василий 1998 КМС 

   
Гудз О.В. 

 
Шестаков Евгений 1998 КМС 

   
Черепанова О.В. 

5 Ярославская область 
  

Ярославская область 03.03,66 
  

 
Ермолин Максим 1999 I 

 
00.50,12 III Аргунова Е.С 

 
Быков Евгений 1999 I 

   
Глухарева М.А. 

 
Праксин Семен 1999 I 

   
Глухарева М.А. 

 
Холоднов Владимир 1998 КМС 

   
Аргунова Е.С 

 
Красноярский край 

  
Красноярский край нп 

  

 
Попов Вячеслав 1998 МСМК 

 
00.36,43 МС Попов П.А 

 
Савчук Иван 1998 КМС 

   
Кочнева А.Р Михайлова Е.К 

 
Логунов Семен 1999 КМС 

   
Мохно А.Н. 

 
Аршанов Денис 1997 МС 

   
Попов П.А Крутяков А.В 

50м Плавание в ластах девушки. Финал 

рекорд турнира  00.18,81  Илюшина Вера  Новосибирская область  07.12.2013 

1 Бакшеева Юлия 1997 МС Томская область 00.19,46 КМС Поздеева Ю.А. 

2 Горохова Кристина 1999 КМС Красноярский край 00.20,79 I Попов П.А. 

3 Ефименко Дарья 2000 МС Новосибирская область 00.20,72 I Патрушев Д.Ю. 

4 Рудь Карина 1999 КМС Новосибирская область 00.20,58 I Патрушев Д.Ю. 

5 Сухинина Виетта 1998 КМС Красноярский край 00.20,62 I Попов П.А., Лучискенс Т.В. 

6 Боровикова Василина 1998 КМС Красноярский край 00.21,10 I Крутяков А.В., Толстопятов И.А. 

50м Плавание в ластах юноши (предварительные заплывы) 

рекорд турнира  00.16,83  Коваль Никита  Красноярский край  18.12.2011 

1 Журман Дмитрий 1997 МС Томская область 
00.16,32 

РС МС ЗТР Шумков А.Д. 

2 Попов Вячеслав 1998 МСМК Красноярский край 00.16,72 МС Попов П.А. 

3 Чукалин Павел 1998 КМС Новосибирская область 00.16,77 МС Талдонова С.В., Пенькова Г.Н. 

4 Аршанов Денис 1997 МС Красноярский край 00.17,11 КМС Попов П.А., Крутяков А.В. 

5 Логунов Семён 1999 КМС Красноярский край 00.17,30 КМС Мохно А.Н. 

6 Макаров Павел 1997 КМС Томская область 00.17,72 I Поздеева Ю.А. 

7 Холоднов Владимир 1998 КМС Ярославская область 00.17,85 I Аргунова Е.С. 

8 Боровских Илья 1999 КМС Омская область 00.17,88 I Москвина Т.А. 

9 Выгон Иван 1997 КМС Томская область 00.17,95 I ЗТР Гранкин С.А. 

10 Максимов Данила 1998 МС Новосибирская область 00.17,95 I Патрушев Д,Ю. 

11 Одинокин Павел 1999 КМС Красноярский край 00.18,38 I Сбродов И.Г. 

12 Байдаков Никита 1998 I Новосибирская область 00.18,49 I Шахова Н.А. 

13 Афанасьев Александр 1999 КМС Алтайский край 00.18,54 I Черепанова О.В. 

14 Савчук Иван 1998 КМС Красноярский край 00.18,67 II Кочнева А.Р., Михайлова Е.К. 

15 Травкин Антон 2000 I Новосибирская область 00.18,78 II Талдонова С.В., Пенькова Г.Н. 

16 Полтавский Александр 1999 КМС Новосибирская область 00.18,87 II Патрушев Д,Ю. 

17 Чепенко Егор 2000 I Омская область 00.19,08 II Москвина Т.А. 

18 Галев Александр 1997 КМС Новосибирская область 00.19,10 II Мамедова А.В 

19 Свечников Артем 1997 КМС Новосибирская область 00.19,13 II Мамедова А.В 

20 Хоптенко Денис 1999 КМС Новосибирская область 00.19,22 II Шахова Н.А. 



 

 

21 Андреев Евгений 1998 КМС Новосибирская область 00.19,34 II Талдонова С.В., Пенькова Г.Н. 

22 Примак Александр 1997 I Красноярский край 00.19,49 II Попов П.А. 

23 Шестаков Евгений 1998 КМС Алтайский край 00.19,69 II Черепанова О.В. 

24 Арещенко Иван 1999 КМС Новосибирская область 00.19,81 II Талдонова С.В., Пенькова Г.Н. 

25 Плеханов Денис 1998 I Новосибирская область 00.19,86 II Мамедова А.В 

26 Кузьменко Андрей 1998 КМС Омская область 00.19,94 II Москвина Т.А., ЗТР Захаров И.В. 

27 Телегин Савелий 1999 КМС Новосибирская область 00.19,99 II Шахова Н.А. 

28 Зяблицкий Илья 1998 I Алтайский край 00.20,28 III Гудз О.В. 

29 Пахабов Сергей 1998 I Новосибирская область 00.20,42 III Мамедова А.В 

30 Шарапов Данил 1998 I Алтайский край 00.20,59 III Гудз О.В. 

31 Харсекин Иван 1999 I Красноярский край 00.20,69 III Фалеева Е.А. 

32 Крейцвальд Богдан 1997 КМС Томская область 00.20,74 III ЗТР Гранкин С.А. 

33 Филатов Владислав 1998 I Омская область 00.20,75 III Москвина Т.А. 

34 Бочаров Василий 1998 КМС Алтайский край 00.20,76 III Гудз О.В. 

35 Евтушенко Алексей 1998 I Новосибирская область 00.20,80 III Мамедова А.В 

36 Панфиленко Никита 1999 I Новосибирская область 00.20,87 III Шахова Н.А. 

37 Быков Евгений 1999 I Ярославская область 00.21,02 III Глухарева М.А. 

38 Попело Александр 1998 I Томская область 00.21,32 III ЗТР Гранкин С.А. 

39 Калижников Валентин 1998 I Красноярский край 00.21,44 III Фалеева Е.А. 

40 Дылян Даниил 1998 I Новосибирская область 00.22,53 I юн Мамедова А.В Гукова Л.Б 

41 Баргадаев Артем 2000 I Новосибирская область 00.22,82 I юн Мамедова А.В Гукова Л.Б 

42 Уваров Дмитрий 1998 I Новосибирская область 00.23,38 I юн Талдонова С.В., Пенькова Г.Н. 

43 Мороз Влад 1998 I Новосибирская область 00.33,52 
 

Мамедова А.В 

 
Перетятько Виктор 1999 I Новосибирская область нп 

 
Мамедова А.В 

 
Некрасов Вадим 1997 МС Кемеровская область нп 

 
Созинов В.А. 

 
Шарнин Павел 1999 КМС Красноярский край нп 

 
Фалеева Е.А. 

 
Кашурин Иван 1999 I Челябинская область нп 

 
Аракелян Г.Л. 

 
Чернухин Максим 1997 КМС Новосибирская область нп 

 
Мамедова А.В 

 
Зеленцов Валентин 1997 I Новосибирская область нп 

 
Талдонова С.В., Пенькова Г.Н. 

100м Плавание в ластах девушки 

рекорд турнира  00.40,73  Илюшина Вера  Новосибирская область  02.12.2012 

1 Бакшеева Юлия 1997 МС Томская область 00.41,78 МС Поздеева Ю.А. 

2 Горохова Кристина 1999 КМС Красноярский край 00.43,98 КМС Попов П.А. 

3 Плотникова Полина 1998 КМС Красноярский край 00.44,12 КМС Сбродов И.Г. 

4 Рудь Карина 1999 КМС Новосибирская область 00.44,24 КМС Патрушев Д,Ю. 

5 Сухинина Виетта 1998 КМС Красноярский край 00.44,82 КМС Попов П.А., Лучискенс Т.В. 

6 Игнатова Ксения 1999 МС Ярославская область 00.44,85 КМС Аргунова Е.С. 

7 Надеина Мария 1999 КМС Томская область 00.44,96 КМС ЗТР Шумков А.Д. 

8 Ефименко Дарья 2000 МС Новосибирская область 00.45,43 I Патрушев Д,Ю. 

9 Ширяева Алина 1997 МС Красноярский край 00.45,44 I Попов П.А., Лучискенс Т.В. 

10 Ужва Маргарита 1998 КМС Новосибирская область 00.46,04 I Талдонова С.В., Пенькова Г.Н. 

11 Рожкова Галина 1999 КМС Омская область 00.46,18 I Москвина Т.А. 

12 Венгер Дарья 1999 КМС Кемеровская область 00.46,23 I Созинов В.А. 

13 Страбыкина Елена 1999 КМС Новосибирская область 00.46,62 I Талдонова С.В., Пенькова Г.Н. 

14 Коблякова Анастасия 1997 КМС Томская область 00.46,78 I Мокринский В.Д. 

15 Таран Анастасия 1998 КМС Омская область 00.47,24 II Москвина Т.А. 

16 Тихонова Валерия 1998 I Томская область 00.47,26 II Поздеева Ю.А. 

17 Сушкова Мария 1999 КМС Новосибирская область 00.47,30 II Ильин А.А., Шахова Н.А. 



 

 

18 Мазурина Миляна 1998 I Красноярский край 00.48,42 II Попов П.А. 

19 Фаустова Анастасия 1998 МС Новосибирская область 00.48,54 II Талдонова С.В., Пенькова Г.Н. 

20 Ботоева Елена  2000 I Омская область 00.48,66 II Петрина И.А. 

21 Бакланова Кристина 1997 КМС Омская область 00.48,69 II Москвина Т.А. 

22 Мякишева Виктория  1998 I Омская область 00.48,92 II Петрина И.А. 

23 Саблина Наталья 1997 КМС Новосибирская область 00.48,96 II Талдонова С.В., Пенькова Г.Н. 

24 Емельяненко Юлия 2000 I Томская область 00.49,43 II Коробова Т.В. 

25 Чигадаева Евгения 2000 I Новосибирская область 00.49,68 II Ильин А.А., Павликов В.В. 

26 Коробова Елена 1998 I Томская область 00.50,00 II Коробова Т.В. 

27 Беляева Евгения 1998 КМС Новосибирская область 00.50,04 II Патрушев Д,Ю. 

28 Калинина Даяна 1999 КМС Красноярский край 00.50,46 II Сбродов И.Г. 

29 Владимирова Татьяна 2000 I Томская область 00.50,78 II Окунева Л.Л. 

30 Лещева Алена 2000 I Томская область 00.51,20 II ЗТР Голобородько А.Г. 

31 Смернягина Екатерина 2000 I Новосибирская область 00.52,35 III Талдонова С.В., Пенькова Г.Н. 

32 Русских Екатерина 2000 I Томская область 00.52,65 III Коробова Т.В. 

33 Вершинина Юлия 1998 I Новосибирская область 00.52,66 III Мамедова А.В 

34 Вострикова Анна 2000 I Новосибирская область 00.52,73 III Талдонова С.В., Пенькова Г.Н. 

35 Максимова Софья 1999 I Новосибирская область 00.52,94 III Талдонова С.В., Пенькова Г.Н. 

36 Чинчикеева Анастасия 1998 I Алтайский край 00.53,44 III Гудз О.В. 

37 Котова Валерия 1999 I Алтайский край 00.53,81 III Черепанова О.В. 

38 Феоктистова Мария  2000 I Омская область 00.53,93 III Петрина И.А. 

39 Щербинина Дарья 1998 I Алтайский край 00.54,57 III Черепанова О.В. 

40 Пинчук Алина 2000 I Новосибирская область 00.54,97 III Шахова Н.А. 

41 Вербицкая Елена 2000 I Новосибирская область 00.57,86 I юн Талдонова С.В., Пенькова Г.Н. 

42 Копаева Алена 1999 I Новосибирская область 00.58,13 I юн Мамедова А.В 

43 Ильюшенко Анастасия 2000 I Новосибирская область 00.59,73 I юн Шахова Н.А. 

 
Стадник Лидия 1998 МСМК Новосибирская область нп 

 
Ильин А.М. 

 
Боровикова Василина 1998 КМС Красноярский край нп 

 
Крутяков А.В.,Толстопятов И.А. 

100м Плавание в классических ластах юноши 

рекорд турнира  00.44,03  Шустов Кирилл  Новосибирская область  08.12.2013 

1 Шустов Кирилл 1998 МС Новосибирская область 
00.43,75 

РС МС Ильин А.А., Павликов В.В. 

2 Макаров Павел 1997 КМС Томская область 00.43,87 МС Поздеева Ю.А. 

3 Нуриев Ринат 1997 МС Красноярский край 00.43,96 МС Третьякова М.Ю. 

4 Бережинский Михаил 1997 МС Новосибирская область 00.45,16 МС Ильин А.М., Котов В.Н. 

5 Чудаев Антон 1999 КМС Оренбургская область 00.45,19 МС ЗТР Симакова И.П. 

6 Афанасьев Иван 1998 МС Новосибирская область 00.45,47 МС Ильин А.А., Павликов В.В. 

7 Савчук Иван 1998 КМС Красноярский край 00.45,88 МС Кочнева А.Р., Михайлова Е.К. 

8 Чернецких Илья 1997 КМС Красноярский край 00.45,97 МС Симановская С.П. 

9 Куликов Кирилл 1998 КМС Оренбургская область 00.46,06 МС ЗТР Симакова И.П. 

10 Меньшов Николай 1998 КМС Красноярский край 00.46,26 КМС Третьякова М.Ю. 

11 Крейцвальд Богдан 1997 КМС Томская область 00.46,30 КМС ЗТР Гранкин С.А. 

12 Бойченко Егор 1999 I Красноярский край 00.46,37 КМС Попов П.А., Лучискенс Т.В. 

13 Колосов Даниил 2000 I Новосибирская область 00.46,37 КМС Ильин А.М. 

14 Кокорин Семен 1997 КМС Красноярский край 00.46,66 КМС Симановская С.П. 

15 Хоптенко Денис 1999 КМС Новосибирская область 00.46,73 КМС Шахова Н.А. 

16 Телегин Савелий 1999 КМС Новосибирская область 00.46,75 КМС Шахова Н.А. 

17 Примак Александр 1997 I Красноярский край 00.46,85 КМС Попов П.А. 

18 Боровских Илья 1999 КМС Омская область 00.46,91 КМС Москвина Т.А. 



 

 

19 Корнев Михаил 1998 МС Новосибирская область 00.46,95 КМС Ильин А.М., Лекомцева Д.Ш. 

20 Петрищев Александр 1999 КМС Оренбургская область 00.46,98 КМС ЗТР Симакова И.П. 

21 Мошко Михаил 1999 КМС Красноярский край 00.46,98 КМС Симановская С.П. 

22 Швенк Александр 1997 КМС Новосибирская область 00.47,16 КМС Патрушев Д,Ю. 

23 Куденцов Артем  1999 КМС Омская область 00.47,16 КМС Петрина И.А. 

24 Кузьменко Андрей 1998 КМС Омская область 00.47,21 КМС Москвина Т.А., ЗТР Захаров И.В. 

25 Бочаров Василий 1998 КМС Алтайский край 00.47,39 КМС Гудз О.В. 

26 Фауст Никита 1997 КМС Красноярский край 00.47,59 КМС Третьякова М.Ю. 

27 Шестаков Евгений 1998 КМС Алтайский край 00.47,97 КМС Черепанова О.В. 

28 Афанасьев Александр 1999 КМС Алтайский край 00.48,12 КМС Черепанова О.В. 

29 Гражданников Дмитрий  2000 I Омская область 00.48,27 КМС Петрина И.А. 

30 Смердин Павел 1998 КМС Красноярский край 00.48,62 I Симановская С.П. 

31 Лялин Михаил 1998 I Новосибирская область 00.48,64 I Ильин А.М., Лекомцева Д.Ш. 

32 Степаненко Илья 2000 I Новосибирская область 00.48,64 I Мамедова А.В Гукова Л.Б 

33 Свечников Артем 1997 КМС Новосибирская область 00.48,65 I Мамедова А.В 

34 Кошелев Михаил 1998 КМС Новосибирская область 00.48,84 I Кошелев К.А. 

35 Попело Александр 1998 I Томская область 00.48,90 I ЗТР Гранкин С.А. 

36 Чепенко Егор 2000 I Омская область 00.49,04 I Москвина Т.А. 

37 Акифьев Максим  1998 I Омская область 00.49,23 I Петрина И.А. 

38 Янковский Влад  1999 I Омская область 00.49,25 I Петрина И.А. 

39 Федотов Дмитрий 1998 I Томская область 00.49,30 I Поздеева Ю.А. 

40 Арещенко Иван 1999 КМС Новосибирская область 00.49,34 I Талдонова С.В., Пенькова Г.Н. 

41 Полтавский Александр 1999 КМС Новосибирская область 00.49,35 I Патрушев Д,Ю. 

42 Чертков Никита 1998 I Новосибирская область 00.49,36 I Некрасов К.А. 

43 Шарнин Павел 1999 КМС Красноярский край 00.49,36 I Фалеева Е.А. 

44 Морозов Алексей 1999 I Новосибирская область 00.49,40 I Некрасов К.А. 

45 Михеев Александр 1999 КМС Новосибирская область 00.49,42 I Ильин А.М. 

46 Герасимов Роман 2000 I Томская область 00.49,53 I Коробова Т.В. 

47 Ермолин Максим 1999 I Ярославская область 00.49,69 I Аргунова Е.С. 

48 Лисица Павел 2000 I Новосибирская область 00.49,75 I Ильин А.А., Павликов В.В. 

49 Панфиленко Никита 1999 I Новосибирская область 00.49,92 I Шахова Н.А. 

50 Филатов Владислав 1998 I Омская область 00.49,99 I Москвина Т.А. 

51 Шилин Руслан 1998 I Новосибирская область 00.50,32 I Некрасов К.А. 

52 Янчиков Александр 2000 I Новосибирская область 00.50,37 I Шахова Н.А. 

53 Чернухин Максим 1997 КМС Новосибирская область 00.50,52 I Мамедова А.В 

54 Плеханов Денис 1998 I Новосибирская область 00.50,59 I Мамедова А.В 

55 Перетятько Виктор 1999 I Новосибирская область 00.50,86 I Мамедова А.В 

56 Шарапов Данил 1998 I Алтайский край 00.50,97 I Гудз О.В. 

57 Кем Даниил 1999 I Новосибирская область 00.51,00 I Мамедова А.В Гукова Л.Б 

58 Никульников Никита 1999 I Новосибирская область 00.51,07 I Некрасов К.А., Лекомцева Д.Ш. 

59 Калижников Валентин 1998 I Красноярский край 00.51,33 I Фалеева Е.А. 

60 Харсекин Иван 1999 I Красноярский край 00.51,49 I Фалеева Е.А. 

61 Зеленцов Валентин 1997 I Новосибирская область 00.51,59 I Талдонова С.В., Пенькова Г.Н. 

62 Альберти Павел  1999 I Омская область 00.51,73 I Петрина И.А. 

63 Евтушенко Алексей 1998 I Новосибирская область 00.51,86 I Мамедова А.В 

64 Соломаха Борис 1998 I Новосибирская область 00.52,54 II Некрасов К.А. 

65 Бажмин Данила  1998 I Омская область 00.53,19 II Петрина И.А. 

66 Пахабов Сергей 1998 I Новосибирская область 00.53,22 II Мамедова А.В 

67 Дылян Даниил 1998 I Новосибирская область 00.53,58 II Мамедова А.В Гукова Л.Б 



 

 

68 Фролов Семён 1999 I Новосибирская область 00.55,36 II Некрасов К.А. 

 
Гранкин Григорий 1999 I Челябинская область нп 

 
Аракелян Г.Л. 

 
Горбалев Максим 1999 I Свердловская область нп 

 
Петров В.Г. 

 
Мороз Влад 1998 I Новосибирская область нп 

 
Мамедова А.В 

 
Баргадаев Артем 2000 I Новосибирская область нп 

 
Мамедова А.В Гукова Л.Б 

 
Уваров Дмитрий 1998 I Новосибирская область нп 

 
Талдонова С.В., Пенькова Г.Н. 

 
Деев Денис 1998 I Новосибирская область нп 

 
Некрасов К.А. 

 
Уткин Николай 1997 МС Новосибирская область нп 

 
Ильин А.А., Павликов В.В. 

 
Блощиневич Алексей 1999 I Новосибирская область нп 

 
Шахова Н.А. 

 
Зяблицкий Илья 1998 I Алтайский край нп 

 
Гудз О.В. 

400м Плавание в ластах девушки 

рекорд турнира  03.29,62  Илюшина Вера  Новосибирская область  02.12.2012 

1 Игнатова Ксения 1999 МС Ярославская область 
03.26,26 

РС МС Аргунова Е.С. 

2 Надеина Мария 1999 КМС Томская область 03.39,07 КМС ЗТР Шумков А.Д. 

3 Ужва Маргарита 1998 КМС Новосибирская область 03.40,82 I Талдонова С.В., Пенькова Г.Н. 

4 Ширяева Алина 1997 МС Красноярский край 03.41,85 I Попов П.А., Лучискенс Т.В. 

5 Бакланова Кристина 1997 КМС Омская область 03.45,77 I Москвина Т.А. 

6 Тихонова Валерия 1998 I Томская область 03.48,07 I Поздеева Ю.А. 

7 Струлева Марина 1998 КМС Новосибирская область 03.49,46 I Патрушев Д,Ю. 

8 Варламова Надежда 1998 КМС Красноярский край 03.50,40 I Сбродов И.Г. 

9 Ботоева Елена  2000 I Омская область 03.52,41 I Петрина И.А. 

10 Коновалова Наталья 1997 КМС Новосибирская область 03.52,86 I Талдонова С.В., Пенькова Г.Н. 

11 Сушкова Мария 1999 КМС Новосибирская область 03.53,85 I Ильин А.А., Шахова Н.А. 

12 Ефименко Дарья 2000 МС Новосибирская область 03.55,29 I Патрушев Д,Ю. 

13 Емельяненко Юлия 2000 I Томская область 03.57,35 II Коробова Т.В. 

14 Мазурина Миляна 1998 I Красноярский край 03.59,57 II Попов П.А. 

15 Мякишева Виктория  1998 I Омская область 04.01,80 II Петрина И.А. 

16 Ключкина Анастасия 2000 I Ярославская область 04.05,27 II Аргунова Е.С. 

17 Плотникова Полина 1998 КМС Красноярский край 04.05,81 II Сбродов И.Г. 

18 Сухинина Виетта 1998 КМС Красноярский край 04.06,25 II Попов П.А., Лучискенс Т.В. 

19 Смернягина Екатерина 2000 I Новосибирская область 04.15,91 II Талдонова С.В., Пенькова Г.Н. 

 
Лещева Алена 2000 I Томская область нп 

 
ЗТР Голобородько А.Г. 

200м Плавание в ластах юноши 

рекорд турнира  01.26,11  Попов Вячеслав  Красноярский край  08.12.2013 

1 Журман Дмитрий 1997 МС Томская область 
01.22,67 

РС МС ЗТР Шумков А.Д. 

2 Попов Вячеслав 1998 МСМК Красноярский край 01.22,89 МС Попов П.А. 

3 Аршанов Денис 1997 МС Красноярский край 01.23,76 МС Попов П.А., Крутяков А.В. 

4 Максимов Данила 1998 МС Новосибирская область 01.26,57 МС Патрушев Д,Ю. 

5 Бойченко Егор 1999 I Красноярский край 01.30,93 КМС Попов П.А., Лучискенс Т.В. 

6 Боровских Илья 1999 КМС Омская область 01.32,52 I Москвина Т.А. 

7 Выгон Иван 1997 КМС Томская область 01.32,69 I ЗТР Гранкин С.А. 

8 Демьяненко Максим 1999 I Новосибирская область 01.36,39 I Патрушев Д,Ю. 

9 Шестаков Евгений 1998 КМС Алтайский край 01.36,56 I Черепанова О.В. 

10 Байдаков Никита 1998 I Новосибирская область 01.36,79 I Шахова Н.А. 

11 Кулебакин Ярослав 1998 КМС Кемеровская область 01.36,82 I Созинов В.А. 

12 Травкин Антон 2000 I Новосибирская область 01.37,58 I Талдонова С.В., Пенькова Г.Н. 

13 Марщанский Владислав 1998 КМС Новосибирская область 01.37,65 I Талдонова С.В., Пенькова Г.Н. 



 

 

14 Чукалин Павел 1998 КМС Новосибирская область 01.37,80 I Талдонова С.В., Пенькова Г.Н. 

15 Чепенко Егор 2000 I Омская область 01.38,65 I Москвина Т.А. 

16 Примак Александр 1997 I Красноярский край 01.38,78 I Попов П.А. 

17 Савчук Иван 1998 КМС Красноярский край 01.38,95 I Кочнева А.Р., Михайлова Е.К. 

18 Блощиневич Алексей 1999 I Новосибирская область 01.39,01 II Шахова Н.А. 

19 Адиев Тимур 1998 I Томская область 01.39,74 II Поздеева Ю.А. 

20 Кузьменко Андрей 1998 КМС Омская область 01.39,95 II Москвина Т.А., ЗТР Захаров И.В. 

21 Галев Александр 1997 КМС Новосибирская область 01.40,55 II Мамедова А.В 

22 Федотов Дмитрий 1998 I Томская область 01.42,10 II Поздеева Ю.А. 

23 Куденцов Артем  1999 КМС Омская область 01.42,23 II Петрина И.А. 

24 Быков Евгений 1999 I Ярославская область 01.42,36 II Глухарева М.А. 

25 Евтушенко Алексей 1998 I Новосибирская область 01.43,98 II Мамедова А.В 

26 Филатов Владислав 1998 I Омская область 01.44,00 II Москвина Т.А. 

27 Кем Даниил 1999 I Новосибирская область 01.44,37 II Мамедова А.В Гукова Л.Б 

28 Одинокин Павел 1999 КМС Красноярский край 01.44,66 II Сбродов И.Г. 

29 Гражданников Дмитрий  2000 I Омская область 01.44,88 II Петрина И.А. 

30 Хоптенко Денис 1999 КМС Новосибирская область 01.46,88 II Шахова Н.А. 

31 Янковский Влад  1999 I Омская область 01.47,78 III Петрина И.А. 

32 Янчиков Александр 2000 I Новосибирская область 01.49,29 III Шахова Н.А. 

33 Панфиленко Никита 1999 I Новосибирская область 01.51,16 III Шахова Н.А. 

 
Афанасьев Александр 1999 КМС Алтайский край сошел 

 
Черепанова О.В. 

 
Праксин Семен 1999 I Ярославская область нп 

 
Глухарева М.А. 

 
Свечников Артем 1997 КМС Новосибирская область нп 

 
Мамедова А.В 

4x100м эстафета Плавание в ластах девушки 

рекорд турнира  02.53,84  Томская область  Бакшеева Юлия, Киселева Ольга, Каушан Инна, Скурлатова Александра  08.12.2013 

 
Томская область 

  
Томская область 02.54,19 

  

 
Бакшеева Юлия 1997 МС 

 
00.41,30 МС Поздеева Ю.А. 

 
Тихонова Валерия 1998 I 

   
Поздеева Ю.А. 

 
Надеина Мария 1999 КМС 

   
ЗТР Шумков А.Д. 

 
Скурлатова Александра 1997 МСМК 

   
Поздеева Ю.А., Шумков А.Д. 

 
Красноярский край 

  
Красноярский край 02.55,40 

  

 
Сухинина Виетта 1998 КМС 

 
00.44,43 I Попов П.А Лучискенс Т.В 

 
Ширяева Алина 1997 КМС 

   
Попов П.А Лучискенс Т.В 

 
Плотникова Полина 1998 КМС 

   
Сбродов И.Г. 

 
Горохова Кристина 1999 КМС 

   
Попов П.А 

 
Новосибирская область 

  
Новосибирская область 03.01,42 

  

 
Страбыкина Елена 1999 КМС 

 
00.46,49 I Пенькова Г.Н Талдонов С.В 

 
Ефименко Дарья 2000 МС 

   
Патрушев Д,Ю 

 
Ужва Маргарита 1998 КМС 

   
Пенькова Г.Н Талдонов С.В 

 
Рудь Карина 1999 КМС 

   
Патрушев Д,Ю 

 
Омская область 

  
Омская область 03.08,81 

  

 
Рожкова Галина 1999 КМС 

 
00.46,86 I Москвина Т.А. 

 
Бакланова Кристина 1997 МС 

   
Москвина Т.А. 

 
Ботоева Елена 2000 I 

   
Петрина И.А. 

 
Таран Анастасия 1998 МС 

   
Москвина Т.А. 

 
Ярославская область 

  
Ярославская область 03.09,15 

  

 
Алмашова Карина 2000 I 

 
00.48,71 II Аргунова Е.С 

 
Ключкина Анастасия 2000 I 

   
Аргунова Е.С 



 

 

 
Семенова Екатерина 1999 I 

   
Аргунова Е.С 

 
Игнатова Ксения 1999 МС 

   
Аргунова Е.С 

50м Плавание в ластах юноши. Финал 

рекорд турнира  00.16,83  Коваль Никита  Красноярский край  18.12.2011 

1 Попов Вячеслав 1998 МСМК Красноярский край 00.17,73 I Попов П.А. 

2 Журман Дмитрий 1997 МС Томская область 00.17,54 КМС ЗТР Шумков А.Д. 

3 Чукалин Павел 1998 КМС Новосибирская область 00.17,77 I Талдонова С.В., Пенькова Г.Н. 

4 Аршанов Денис 1997 МС Красноярский край 00.18,08 I Попов П.А., Крутяков А.В. 

5 Макаров Павел 1997 КМС Томская область 00.18,11 I Поздеева Ю.А. 

6 Логунов Семен 1999 КМС Красноярский край 00.18,32 I Мохно А.Н. 

        

  
Главный судья 

    

  
Судья Всероссийской категории 

 
Аргунов А.Ю. 

        

  
Главный секретарь  

    

  
Судья 1 категории 

  
Серёдкин В.В. 

 


